[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2012 г.

                 № 570
с.Байкалово

Об организации перевода в электронный вид муниципальных услуг во исполнение распоряжений Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р, от 28.12.2011г. № 2415-р
   В целях упорядочения перечней муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный вид, и реализации распоряжений  Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р, от 28.12.2011г. № 2415-р, распоряжения Правительства Свердловской области от 16.04.2012г. № 637-РП, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район, муниципальными учреждениями, подлежащих переводу в электронный вид (прилагается);

2) Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район, муниципальными учреждениями в рамках полномочий Свердловской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления, подлежащих переводу в электронный вид (прилагается);

3) Перечень муниципальных услуг, не являющихся первоочередными, в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих переводу в электронный вид (прилагается).

2. Экономическому отделу Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, Управлению образованием Байкаловского муниципального района организовать работу по переводу услуг в электронный вид, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                           А.А. Жуков

Утвержден постановлением
Администрации МО

Байкаловский муниципальный район

от 17.08.2012г. №570
Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район, муниципальными учреждениями, подлежащих переводу в электронный вид
	№

п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образованием Байкаловского муниципального района,
Образовательные учреждения

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования
	Управление образованием Байкаловского муниципального района,
Образовательные учреждения

	3.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы
	Управление образованием Байкаловского муниципального района,
Образовательные учреждения

	Предоставление информации из федеральной базы данных об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена
	Управление образованием Байкаловского муниципального района,
Образовательные учреждения

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – экономический отдел, специалист по имуществу

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

Непосредственный исполнитель- специалист по земельным вопросам

	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землёй
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель- специалист по архивному делу

	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район, экономический отдел, специалист по земельным вопросам

	Предоставление земельных участков   из земель сельскохозяйственного    назначения, находящихся в государственной  и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район, экономический отдел, специалист по земельным вопросам

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель - архитектор

	Зачисление в общеобразовательное учреждение
	общеобразовательные учреждения

	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	общеобразовательные учреждения

	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение электронного дневника и журнала успеваемости
	общеобразовательные учреждения

	Предоставление информации   об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках
	общеобразовательные учреждения

Утвержден постановлением

Администрации МО

Байкаловский муниципальный район

от 17.08.2012г. №570
Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район, муниципальными учреждениями в рамках полномочий Свердловской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления, подлежащих переводу в электронный вид
	№

п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель

	1.
	Прием заявлений, и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель -
Муниципальное казенное учреждение "Центр субсидий и компенсаций"

Утвержден постановлением

Администрации МО

Байкаловский муниципальный район

от 17.08.2012г. №570
Перечень муниципальных услуг, не являющихся первоочередными, в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих переводу в электронный вид
	№

п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель

	1.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, под существующими зданиями, строениями и сооружениями
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район, экономический отдел, специалист по земельным вопросам

	2.
	Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории муниципального образования

	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель -
Муниципальное казенное учреждение "Центр субсидий и компенсаций"

	3.
	Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район, экономический отдел, специалист по земельным вопросам

	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район, экономический отдел, специалист по имуществу

	Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район, экономический отдел, специалист по предпринимательству, торговле, защите прав потребителей

	Рассмотрение уведомлений на проведение муниципальных стимулирующих лотерей
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район, экономический отдел, специалист по предпринимательству, торговле, защите прав потребителей

	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель -
архитектор

	Выдача специального разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район, заместитель главы администрации по местному хозяйству

	Предоставление земельных участков для строительства (за исключением индивидуального жилищного строительства) с предварительным согласованием места размещения объекта
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район, экономический отдел, специалист по земельным вопросам

	Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях.
	Управление образованием Байкаловского муниципального района, образовательные учреждения